435 nec Man, Serv. Georg. 2, 475: no M<sup>2</sup>PRωγ, Quintil. 9, 3, 21, Probus 251, 11, schol. Bern. et post alios Ribbeck; «nec mihi nec cui-  
 cumque» D<sup>Serv.</sup> tom P. tunc Serv. Georg. 2, 475 molles M dio P  
 436 herbam b 437 exuvia P 438 atque ova Heyne 439 hunc v.  
 (= Aen. 2, 475) delendum censuit Haupt 440 to] et P curas Schrader  
 441 ubi] cum R. Col. 7, 5, 5 442 vivum MR 443 getu in gelu corr.  
 M<sup>1</sup> inlatus MPRγ, Col. 7, 3, 10: inlotus M<sup>2</sup>ωγ<sup>1</sup>, schol. cod. M B.  
 10, 7, schol. Bern., Mynors; «inlotus lotus vel lautus dicimus» Serv.  
 444 hirsutis M (corr. M<sup>2</sup>) R, irauti schol. cod. M B. 7, 53 446 perfundent  
 a 447 misceque γ, corr. γ<sup>1</sup>, mersusque Non. 389, 37 448 amurca  
 M 449 et] aut GLK VI, 637, 15; VII, 339, 22 vivaque sulphura  
 Maerob. 5, 14, 4, Gramen., schol. Bern., Serv.: et sulphura viva MPRωγ,  
 GLK VII, 389, 2; 309, 32, «quidam» ap. Mar. Vict. 212, 21, Anth.  
 Lat. 17, 332, viva et sulphura r, ac sulphura viva n; «vivaque sulphura  
 dactylicus versus» Serv. 450 ideaeque MR pingues R 451 scyl-  
 lamque M<sup>2</sup>Pen, ps. Probus illeborosque R 452 laborumst R: labo-  
 rum est MPR<sup>1</sup>, malorum est schol. Bern. v. l. 453 potuit] properat  
 Schrader summum] rimum in ras. M<sup>1</sup>

dum medicas adhibere manus ad vulnera pastor 455  
 abnegat aut meliora deos sedet omina poscens.  
 Quin etiam, ima dolor balantum lapsus ad ossa  
 cum furit atque artus depascitur arida febris,  
 profuit incensus aestus avertere et inter  
 ima ferire pedis salientem sanguine venam, 460  
 Bisaltae quo more solent acerque Gelonus,  
 cum fugit in Rhodopen atque in deserta Getarum  
 et lac concretum cum sanguine potat equino.  
 Quam procul aut molli succedere saepius umbrae  
 videris aut summas carpentem ignavius herbas 465  
 extremamque sequi aut medio procumbere campo  
 pascentem et serae solam decedere nocti,  
 continuo culpam ferro compece, priusquam  
 dira per incautum serpent contagia volgus.  
 Non tam creber agens hiemem ruit aequore turbo 470  
 quam multae pecudum pestes. Nec singula morbi  
 corpora corripunt, sed tota aestiva repente,  
 spernque gregemque simul cunctamque ab origine gentem.  
 Tum sciat, aërias Alpibus et Norica si quis  
 castella in tumulis et Iapydis arva Timavi 475

455 vulnera MR, schol. Bern. Ter. adolph. 693, vulnere γ, corr. γ<sup>1</sup>  
 458 sci MRberty: et Pwy<sup>1</sup>, schol. Bern. Ter. adolph. 693, Ribbeck, Mynors  
 deo M, corr. M<sup>1</sup> omina Māhty, Serv. ut vid., Mynors: omnia PRwy,  
 Ribbeck, Sabbadini 457 labens MPH 458 adque H depascatur  
 γ, corr. γ<sup>1</sup> 459 intensus Heinisus 460 salientem M, corr. M<sup>1</sup>  
 461 gelonus P 462 sut M, adque R 463 cum om. γ 464 hauri P  
 mollis Fe 465 aut] et M, corr. M<sup>1</sup> carpentes M, corr. M<sup>1</sup> [ignavius]  
 segnius R 466 concumbere P; cf. B. 8, 87 467 serae] saepe H, sero  
 R<sup>1</sup>ay; «pascentem, saepe pascentem» schol. Bern. 468 foro M, corr. M<sup>1</sup>  
 469 serpunt P. Sabbadini vulgus MR 470 greber P hiemem]  
 imbrum b aequora Ry (corr. γ<sup>1</sup>), quod Heinisio alioque placuit  
 472 sci M 474 tano M, Serv. hic et Aen. 11, 247 sci videlicet ea  
 quae vv. 470-473 dicta sunt alpes M<sup>1</sup>R et] ut P, aut b 475 Iapydis  
 to, Serv. hic et Aen. 11, 247, interpr. schol. Bern. et ps. Probus, «et Iapydis  
 a. T. id est Venetiam; nam Iapydia pars est Venetiae, dicta ab Iapydio  
 oppido...; unde male quidam Iapygis legunt, cum Iapygia sit Apulia»  
 Serv.: Iapydis M, Iapygis Phry, schol. Bern. in lemm., Iapygis R  
 arva M<sup>1</sup>wy<sup>1</sup>, schol. Bern.: arma MRenyv, ora P